
 

Stránka 1 z 5 
 

 
Smlouva o dílo  

č. ……/2022 
na dodání a instalaci Elektronické úřední desky  

 
1. Objednatel: 
Město:     MĚSTO FRÝDLANT 
sídlo:      nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant  
lČ:      00262781 
DIČ:      CZ00262781 
Zastoupení ve věcech smluvních: Jiří Stodůlka, starosta 
Zastoupení ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Bankovní spojení:    Česká spořitelna a. s. 
Číslo účtu:     27-2604599359/0800 
(dále jako ,,objednatel") 
 
a 
 
2. Zhotovitel: 
Název:     as4u.cz, s. r. o. 
sídlo:     Na Dlouhém lánu 19/3, 160 00 Praha 6 - Vokovice 
Korespondenční adresa:  Humpolecká 108/3, 460 01 Liberec V. 
zapsaná:    C 150973 vedená u Městského soudu v Praze 
jednající:    Ernestem Salamancou  – jednatelem společnosti 
lČ:     28884035 
DIČ:     CZ28884035 
Telefon:     485 110 911 
E-mail:      Company@as4u.cz 
Bankovní spojení:    Raiffeisen Bank 
Číslo účtu:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jako ,,zhotovitel") 
 
uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o dílo na dodání a instalaci elektronické úřední desky: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace 1 ks venkovního informačního panelu (dále také 
,,elektronická úřední deska" nebo ,,dílo"), dle cenové nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy.  
1.2 Předmět smlouvy obsahuje dodávku hardwaru i softwaru včetně instalace, dopravy a upevnění panelu 
k připravené betonové patce. Betonovou patku na vlastní náklady zhotoví objednavatel v souladu s 
požadavky na stavební připravenost – s Přílohou č. 1 této smlouvy. Konstrukci patky k zabetonování dodá 
zhotovitel v dostatečném předstihu tak, aby betonování patky mohlo proběhnout minimálně 14 dní před 
montáží úřední desky. Objednatel taktéž zajistí přívod elektrické energie a internetovou konektivitu optickým 
nebo metalickým kabelem.  
1.3 Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výběru objednatele, v souladu s jeho 
vnitřními normami a předpisy. 
1.4 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy v souladu 
s cenovou nabídkou, která tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. 
1.5 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 



 

Stránka 2 z 5 
 

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku 
III odst. 3.1 této smlouvy. 
1.6 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy, platnými v České 
republice v době provádění díla.  
 
 
 

II. 
Doba plnění a místo plnění 

2.1 Zhotovitel se zavazuje za předpokladu včasného a řádného splnění všech závazků a povinností 
objednatele specifikovaných v této smlouvě zhotovit dílo v následujících termínech: Předmět této smlouvy 
bude dokončen a předán objednateli nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy.  
2.2 Místem plnění je náměstí T. G. Masaryka, Frýdlant, k. ú. Frýdlant, Liberecký kraj. 
2.3 Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě: 

 že zhotovitel v důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla, 

 že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas součinnost, ke které je pro dodání díla nezbytná 

 nahodilých a neodvratitelných překážek, které nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a které 
zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž 
zhotovitel nemohl tyto překážky nebo jejích následky odvrátit nebo překonat a ani je nemohl v 
době uzavření této smlouvy předvídat. Takovouto překážkou se rozumí, nikoliv však výlučně, 
komplikace spojené s omezeními vyplývajících z šíření koronaviru (COVID-19). (např. transportní 
omezení nebo omezení mezinárodní dopravy nejen v rámci států EU) 

Prodloužení doby plnění je podmíněno vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními stranami. 
2.4. Nedohodnou-li se v uvedených případech dle bodu 2.3. smluvní strany výslovně na náhradním termínu 
plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou povaze a trvání překážky. O skutečnosti, 
která zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, je povinen zhotovitel bez zbytečného odkladu informovat 
objednatele, např. e-mailem. 
2.5 Zhotovitel se zavazuje nejpozději poslední den dohodnuté lhůty dokončené dílo předat objednateli. 
Ukončením realizace je myšlen oboustranný podpis předávacího protokolu dle ČI. VI., odst. 6.1 této smlouvy. 

III. 
Cena za dílo 

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
nabídky zhotovitele a činí: 
cena bez DPH:     199.081,-- Kč 
sazba DPH 21 %:       41.807,01 Kč 
cena celkem včetně 21% DPH:  240.888,01 Kč 
3.2 Dojde-li po datu uzavření smlouvy do doby dokončení a předání díla ke změně sazby DPH, bude výše DPH 
i celková cena díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 
3.3 Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jiné změny, budou 
tyto práce předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, a to za podmínky, 
že bude současně předem doloženo ocenění všech takových víceprací či méněprací.  
3.4 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH, uvedená v ČI. 3.1 této smlouvy, je konečná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s plněním předmětu díla. 
3.5 Veškeré změny ceny díla uvedené v 3.1 je možno provést pouze na základě písemných dodatků k této 
smlouvě. 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 Platba bude provedena jednorázově na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) zhotovitelem.  
4.2 Splatnost daňového dokladu je stanovena na 30 dnů ode dne jejího průkazného doručení objednateli. 
Zálohy objednatel neposkytuje 



 

Stránka 3 z 5 
 

4.3 Účetní doklady dle této smlouvy musí obsahovat náležitosti dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a občanského zákoníku a musí obsahovat č. smlouvy objednatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 
4.4 V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem vystavené faktury je zhotovitel oprávněn 
fakturovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
4.5 V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve 
lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s placením; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 
 

V. 
Podmínky provedení díla 

5.1 Zhotovitel je povinen: 
a)  provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 

předpisům ČR; 
b)  dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 

a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace. 
5.2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, 
že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou. Zhotovitel 
je povinen informovat objednatele zejména: 

a)  zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla; v tomto případě je povinen 
navrhnout objednateli další postup, 

b)  o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 
5.3 Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného provádění prací oprávněnými osobami, za dodržení obecných 
technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů. 
5.4 Objednatel je na svoje náklady povinen zajistit a provozovat internetové připojení v souladu s přílohou č. 
1 - Požadavky na stavební připravenost tak, aby rychlost stahování činila nejméně 10 MB/s a rychlost 
odesílání činila rovněž nejméně 10 MB/s. Při zajištění internetového připojení dosahujících nižších hodnot 
může být ovlivněna plynulost zobrazování a ovládání elektronické úřední desky. V takovémto případě se 
nejedná o vadu nebo chybu. 
5.5 V případě zjištění rozporu v zadání prací se skutečností na místě je zhotovitel povinen zjištěné rozpory 
řešit ve spolupráci se zástupcem objednatele, a to bezodkladně. 
 

VI. 
Předání díla 

6.1 O předání elektronické úřední desky objednateli bude smluvními stranami sepsán protokol o předání. 
Elektronická úřední deska bude předána spolu s instrukcemi (formou zaškolení odpovědných osob, které 
budou určeny objednatelem) a dokumentací k předmětné elektronické úřední desce. 
6.2 Zhotovitel zprovozní elektronickou úřední desku v den jejího předání podle ČI. VI odst. 6.1 této smlouvy. 
O úspěšném zprovoznění a vyzkoušení všech funkcionalit elektronické úřední desky účastníci sepíšou 
protokol o zprovoznění elektronické úřední desky. Objednatel podepíše tento protokol v případě, že 
elektronická úřední deska bude prokazatelně funkční a všechny požadované funkce budou za jeho 
přítomnosti odzkoušeny. 
6.3 Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou tyto vady a nedodělky 
uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla s uvedením termínu odstranění. Vadami a nedodělky 
nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, 
které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují. 
Odstranění vad a nedodělků bude v protokolu potvrzeno objednatelem. 
 

VII. 
Vady díla a záruka za jakost 



 

Stránka 4 z 5 
 

7.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud neumožňuje 
užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 
7.2 Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba běží 
ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků) objednatelem. 
7.3 Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení faxem nebo emailem), 
obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: e-mailu: 
helpdesk@as4u.cz  nebo telefonicky: +420 485 110 911 
7.4 Reklamované vady v záruční době 24 měsíců zhotovitel odstraní bezplatně. 
 
 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

8.1 Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí řádně provedeného díla 
objednatelem. 
8.2 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
8.3 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti 
nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 
 

 
IX. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
9.1 Smluvní strany mohou ukončit tento smluvní vztah pouze písemnou dohodou. 
9.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 
smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
1. neprovedení díla zhotovitelem v době plnění dle ČI. II odst. 2.1 této smlouvy, 
2. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění díla. 
9.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil oprávnění 
k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla. 
9.4 V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned předat objednateli 
nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a které jsou součástí díla a případně uhradit objednateli vzniklou 
škodu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě uzavřít dohodu, ve které upraví vzájemná práva a 
povinnosti. 
9.5 Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
9.7 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 
9.8 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna 

v souladu s platnými právními předpisy (zákon č. 340/2015, o registru smluv, ZZVZ) a výslovně souhlasí s tím, 

aby tato smlouva včetně všech jejích změn a dodatků byla objednatelem v plném rozsahu zveřejněna. 

9.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
9.10 Tato smlouva byla schválena Radou města Frýdlant dne 15. 8. 2022 usnesením číslo 3120/2022.    
 

X. 
Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 Požadavky na stavební připravenost 

mailto:helpdesk@as4u.cz


 

Stránka 5 z 5 
 

Příloha č. 2 Cenová nabídka 
 
 
 
 
 
 
Ve Frýdlantu dne 14.09.2022     V ………………… 13.09.2022  
 
………………………………………………………    ……….…………………………………………………… 
Jiří Stodůlka        
starosta města        jednatel 
 


